УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТРОИЦКО-ПЕЧОРСКИЙ»

П Р И К А З

 От 18 сентября 2023 г.                                                                                                      № 424-1

пгт. Троицко-Печорск

Об утверждении перечня олимпиад и иных
интеллектуальных и (или) творческих конкурсов, мероприятий,

направленных на развитие интеллектуальных и творческих способностей,
способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной

(научно-исследовательской), инженерно-технической, изобретательской,
творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а также

на пропаганду научных знаний, творческих и спортивных достижений,
на 2023/24 учебный год

Во исполнение  межведомственного приказа Министерства образования и науки

Республики Коми, Министерства физической культуры и спорта Республики Коми, Ми-
нистерства культуры и архивного дела Республики Коми  №519/ 418-од/ 01-12/366 от 18
августа 2023года «Об утверждении перечня региональных олимпиад и (или) иных интел-
лектуальных, творческих и спортивных конкурсов, мероприятий, направленных на разви-
тие интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической
культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской), творческой, физ-
культурно-спортивной деятельности, а также на пропаганду научных знаний, творческих
и спортивных достижений, на 2023-2024 учебный год» (далее-Перечень),  в соответствии с
п. 3 Правил выявления детей, проявивших выдающиеся способности, и сопровождения их
дальнейшего развития, утвержденных постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 17 ноября 2015 г. № 1239
        ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень олимпиад и иных интеллектуальных и (или)
творческих конкурсов, мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и
творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, ин-
тереса к научной (научно-исследовательской), инженерно-технической, изобретательской,
творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а также на пропаганду научных зна-
ний, творческих и спортивных достижений, на 2023/24 учебный год согласно приложе-
нию.

2. Главному специалисту Управления образования (В.И.Терновецкой) обеспечить
координацию деятельности образовательных организаций по проведению мероприятий
согласно Перечня.
            3.  Руководителям образовательных организаций:

3.1. довести до сведения педагогов образовательных организаций настоящий
приказ в срок до 21 сентября 2024 г.;
            3.2. обеспечить участие обучающихся согласно Перечня.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста
В.И. Терновецкую.

Начальник                                                                           М.В.Петрушкина

Исп. Терновецкая В.И.

Приложение 1
к приказу Управления образования

 от   18.09.2023 г. № 424-1

Перечень муниципальных олимпиад и иных интеллектуальных
 и (или) творческих конкурсов, мероприятий, направленных

на развитие интеллектуальных и творческих способностей, способностей
 к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной

(научно-исследовательской), инженерно-технической, изобретательской,
творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а также

на пропаганду научных знаний, творческих и спортивных достижений,
на 2023/24 учебный год

№ Наименование

 мероприятия

Полное наименование
 организации - организатора

мероприятия

Сроки проведения

Веб-сайт
мероприятия

 Направление «Искусство»
Муниципальный этап   республиканских, региональных и всероссийских  конкурсов

1. Республиканского кон-
курса детского творче-
ства «Зеркало приро-
ды»

Управление образова-
ния администрации муници-

пального района
"Троицко-Печорский"

Январь-май

http://troitsk-obraz.ucoz.ru

2. Всероссийского (меж-
дународного) конкурса
юных чтецов «Живая
классика»

Управление образова-
ния администрации муници-

пального района
"Троицко-Печорский"

Март

http://troitsk-obraz.ucoz.ru

3. Республиканского кон-
курса изобразительного
и декоративно-
прикладного творче-

Управление образова-
ния администрации муници-

пального района
"Троицко-Печорский"

февраль, март

http://troitsk-obraz.ucoz.ru

http://troitsk-obraz.ucoz.ru/
http://troitsk-obraz.ucoz.ru/
http://troitsk-obraz.ucoz.ru/

ства «Разноцветный
детский мир»

4. Республиканского кон-
курса детского творче-
ства «Безопасность гла-
зами детей»

Управление образова-
ния администрации муници-

пального района
"Троицко-Печорский"

февраль, март

http://troitsk-obraz.ucoz.ru

Муниципальные конкурсы
5. Муниципальный кон-

курс хореографических
коллективов «В ритме
танца»

Муниципальное учреждение
дополнительного образования
«Центр внешкольной работы»

пгт. Троицко-Печорск

апрель

http://tr-cvr.ucoz.ru

6. Муниципальный кон-
курс детских танце-
вальных коллективов
«Хрустальный башма-
чок» (для детей до-
школьного возраста)

Муниципальное учреждение
дополнительного образования
«Центр внешкольной работы»

пгт. Троицко-Печорск

апрель

http://tr-cvr.ucoz.ru

 Межрайонный конкурс
чтецов

Управление культуры админи-
страции муниципального рай-

она
«Троицко-Печорский»

апрель http://kul-
tp.komi.muzkult.ru/competit

ions

 Районный детский
творческий конкурс
«Зарни дзолюк»

Управление культуры админи-
страции муниципального рай-

она
«Троицко-Печорский»

май http://kul-
tp.komi.muzkult.ru/competit

ions

  Межрайонный конкурс
патриотической песни
«Майский ветер

Управление культуры админи-
страции муниципального рай-

она
«Троицко-Печорский»

май http://kul-
tp.komi.muzkult.ru/competit

ions

Направление «Спорт»

http://troitsk-obraz.ucoz.ru/
http://tr-cvr.ucoz.ru/
http://tr-cvr.ucoz.ru/
http://kul-tp.komi.muzkult.ru/competitions
http://kul-tp.komi.muzkult.ru/competitions
http://kul-tp.komi.muzkult.ru/competitions
http://kul-tp.komi.muzkult.ru/competitions
http://kul-tp.komi.muzkult.ru/competitions
http://kul-tp.komi.muzkult.ru/competitions
http://kul-tp.komi.muzkult.ru/competitions
http://kul-tp.komi.muzkult.ru/competitions
http://kul-tp.komi.muzkult.ru/competitions

Муниципальный этап   республиканских, региональных и всероссийских  соревнований

Фестиваль ГТО

Управление образова-
ния администрации муници-

пального района
"Троицко-Печорский"

МБОДО  «Троицко-Печорская
детско-юношеская спортивная

школа»

В течение года

http://troitsk-obraz.ucoz.ru

Муниципальный этап
Коми республиканской
спартакиады обучаю-
щихся образовательных
организаций «За здоро-
вую Республику Коми в
XXI веке»

Управление образова-
ния администрации муници-
пального района "Троицко-

Печорский"

МБОДО  «Троицко-Печорская
детско-юношеская спортивная

школа»

В течение года

http://troitsk-obraz.ucoz.ru

 Муниципальный этап
военно-спортивных игр
«ЗАРНИЦА - 2024»,
«ЗАРНИЧКА - 2024»,
«ОРЛЕНОК-2024»

Управление образова-
ния администрации муници-

пального района
"Троицко-Печорский"

февраль

http://troitsk-obraz.ucoz.ru

 Муниципальный этап
республиканского кон-
курса-соревнования
«Безопасное колесо»

Управление образова-
ния администрации муници-

пального района
"Троицко-Печорский"

май

http://troitsk-obraz.ucoz.ru

 Муниципальный смотр-
конкурс «Юный по-
жарный-2024»

Управление образова-
ния администрации муници-

пального района
"Троицко-Печорский"

май

http://troitsk-obraz.ucoz.ru

http://troitsk-obraz.ucoz.ru/
http://troitsk-obraz.ucoz.ru/
http://troitsk-obraz.ucoz.ru/
http://troitsk-obraz.ucoz.ru/
http://troitsk-obraz.ucoz.ru/

 Всероссийские спор-
тивные соревнования
школьников «Прези-
дентские состязания»

Управление образова-
ния администрации муници-

пального района
"Троицко-Печорский"

май

http://troitsk-obraz.ucoz.ru

Направление «Наука»
 Муниципальный этап

юниорского лесного
конкурса «Подрост»
(«За сохранение приро-
ды и бережное отноше-
ние к лесным богат-
ствам»

Управление образова-
ния администрации муници-

пального района
"Троицко-Печорский"

сентябрь-ноябрь

http://troitsk-obraz.ucoz.ru

 Муниципальный  этап
Всероссийского кон-
курса сочинений

Управление образова-
ния администрации муници-

пального района
"Троицко-Печорский"

октябрь

http://troitsk-obraz.ucoz.ru

 Муниципальный этап
конкурса «Моя малая
Родина: природа, куль-
тура, этнос»

Управление образова-
ния администрации муници-

пального района
"Троицко-Печорский"

октябрь

http://troitsk-obraz.ucoz.ru

Муниципальный этап
олимпиады по школь-
ному краеведению

Управление образова-
ния администрации муници-

пального района
"Троицко-Печорский"

сентябрь, октябрь

http://troitsk-obraz.ucoz.ru

 Муниципальный этап
республиканских кон-
курсов творческих ра-
бот, посвященных
юбилейным датам коми

Управление образова-
ния администрации муници-

пального района
"Троицко-Печорский"

сентябрь, октябрь

http://troitsk-obraz.ucoz.ru

http://troitsk-obraz.ucoz.ru/
http://troitsk-obraz.ucoz.ru/
http://troitsk-obraz.ucoz.ru/
http://troitsk-obraz.ucoz.ru/
http://troitsk-obraz.ucoz.ru/
http://troitsk-obraz.ucoz.ru/

писателей и поэтов
(конкурс чтецов и кон-
курс сочинений)

 Муниципальный  этап
Всероссийской олим-
пиады школьников

Управление образова-
ния администрации муници-

пального района
"Троицко-Печорский»

ноябрь, декабрь

http://troitsk-obraz.ucoz.ru

 Муниципальный этап
Межрегионального
конкурса сочинений «Я
гражданин России»

Управление образова-
ния администрации муници-

пального района
"Троицко-Печорский"

февраль

http://troitsk-obraz.ucoz.ru

 Муниципальный этап
республиканской
олимпиады школьни-
ков по коми языку (как
родному и государ-
ственному), коми лите-
ратуре, фольклору, ли-
тературе Республики
Коми, историческому
краеведению

Управление образова-
ния администрации муници-

пального района
"Троицко-Печорский"

февраль, март

http://troitsk-obraz.ucoz.ru

 Муниципальный кон-
курс старшеклассников
общеобразовательных
организаций «Ученик
года – 2024»

Управление образова-
ния администрации муници-

пального района
"Троицко-Печорский"

февраль, март

http://troitsk-obraz.ucoz.ru

 Районная научно-
практическая конфе-
ренция для обучаю-
щихся 3-11 классов об-
разовательных органи-

Управление образова-
ния администрации муници-

пального района
"Троицко-Печорский"

март

http://troitsk-obraz.ucoz.ru

http://troitsk-obraz.ucoz.ru/
http://troitsk-obraz.ucoz.ru/
http://troitsk-obraz.ucoz.ru/
http://troitsk-obraz.ucoz.ru/
http://troitsk-obraz.ucoz.ru/

заций, расположенных
на территории муници-
пального района «Тро-
ицко-Печорский»

 Муниципальный этап
Всероссийской олимпиа-

ды школьников

Управление образования адми-
нистрации муниципального рай-

она
"Троицко-Печорский"

Ноябрь-декабрь

http://troitsk-obraz.ucoz.ru

 Муниципальный этап
всероссийской олимпиа-
ды школьников по вопро-
сам избирательного права
и избирательного процес-
са

Управление образования адми-
нистрации муниципального

района
"Троицко-Печорский"

декабрь

http://troitsk-obraz.ucoz.ru

 Муниципальный этап
всероссийского конкурса
юношеских исследова-
тельских работ им. В. И.
Вернадского

Управление образования адми-
нистрации муниципального

района
"Троицко-Печорский"

ноябрь, декабрь

http://troitsk-obraz.ucoz.ru

http://troitsk-obraz.ucoz.ru/
http://troitsk-obraz.ucoz.ru/
http://troitsk-obraz.ucoz.ru/